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Förslag till beslut  

Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på skrivelse. 

 

 

 

 

 

Leif Sjöholm         Elisabeth Richter Hagert    

Stadsdelsdirektör         Avdelningschef Förskola och fritid  

 

Ärendets beredning  

Detta ärende har utarbetats inom staben, i samarbete med avdelningen Förskola 

och fritid.  

 

Bakgrund  

Förvaltningen har mottagit en skrivelse från Rosa Lundmark (v) och Lars Sterneby 

(v) med förslag på en markyta i Dalen för en fristående förskola. Skriftställarna 

menar att det i längden är ohållbart att mer eller mindre provisoriska lokaler 

används till förskolor, till exempel det planerade annexet på Täppgränd. De 

uppmanar till att bygga permanenta förskolor och förslår en att en bit mark i Dalen 

bebyggs med en permanent förskola.  

 

Förvaltningens förslag  

Den yta som skriftställarna föreslår är parkmark inom Dalens allé. Allén kopplar 

samman Dalens centrum och Sandsborgs tunnelbanestation med Dalenparken, 

Dalens sjukhem och Nytorps gärde. Allén skär mellan bostadsgårdarna och är ca 

280 meter lång och ca 25 meter bred, varav ca 17 meter är parkmark. 

Bostadsområdet Dalen är grönklassat av stadsmuseum, vilket innebär att 

bebyggelsen är särskilt värdefull från historisk, kulturhistorisk, miljömässig eller 
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konstnärlig synpunkt. I allén växer gamla oxlar som flyttades dit från den 

ursprungliga allén när området byggdes på 1980-talet. 

 

Att bebygga den föreslagna markytan är olämpligt ur fler hänseenden: 

 Stadsdelsförvaltningen planerar just nu tillsammans med trafikkontoret en stor 

upprustning av Dalens allé och delar av Dalenparken. Den bit mark som 

föreslås för förskola ingår i upprustningsområdet, som finansieras genom 

centrala investeringsmedel för ca 8 miljoner kr. Arbetet har startats detta år och 

pågår fram till 2014. Upprustningen handlar till stor del om att förbättra sikt 

trygghet i hela stråket samt att förädla den befintliga allén och att förtydliga de 

kulturhistoriska värden som finns. I arbetet diskuteras även en renovering av 

växtbäddarna till de gamla oxlarna. Ytor som inte används idag kommer att ses 

över för att de ska bli mer attraktiva. Förvaltningen planerar samråd till hösten 

2011.  

 

 Det finns inte någon lämplig anslutning till den föreslagna platsen från det 

befintliga gatunätet. Det är direkt olämpligt att dra in biltrafik i allén då där 

finns genomgående gång- och cykelstråk. Angöring för leverans är en 

förutsättning vid etablering av nya förskolor.    

 

 En permanent förskola på den föreslagna platsen skulle ta mer mark i anspråk 

än vad området kan klara av. Till en ny permanent förskola krävs ytor för 

sophantering, parkering och leverans.  

 

 För att det ska vara ekonomiskt hållbart att bygga en ny permanent förskola, ur 

såväl driftskostnadsaspekter som inför personalplanering, bör den inrymma 

minst fyra till fem avdelningar, ca 70 till 90 barn. Det skulle betyda att 

förskolegården skulle behöva en mycket större yta än vad som är möjligt att 

rymma i allén. 

 

 I Dalen ser förvaltningen ingen stor efterfrågan på barnomsorg på sikt. 

Däremot finns behov i Enskede. Förvaltningen anser att det i första hand är i 

områden med stor nybyggnation och där prognosen visar på stor ökning av 

barn i åldrarna 1-5 år som nya permanenta förskolor bör byggas i samband 

med exploateringsprojekt, exempelvis i Bandhagen-Örby, Högdalen, Hagsätra 

och Årsta. 

 

Mot bakgrund av ovan nämnda anledningar föreslår förvaltningen att ytan inom 

Dalens allé inte utreds för en permanent förskola.  
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Bilaga  

Skrivelse med förslag på en markyta för förskola i Enskede, dnr 1.1.-387/2011.  


